locuples, postmodum pauper effectus, ne panem
 quidem ad vitæ commeatum domi habet. Hocque
 maxime Deus nobis mortalibus præstat, quod semper
 idem ac in eodem sit statu, vitamque et gloriam
 ac potentiam inaufertibilem habeat.

Quo autem in sermonis hoc exordium venerim,
 forte jam intelligentes ac litterati facile animad-
 vertunt. Nimirum, lecta modo est composita a
 Luca parabola, in qua ille, alienorum dispensa-
 torem, tristem afflictumque describit, ubi tan-
 quam prodigus ac dissipator, ex bonorum ac rerum
 domino audisset, *Redde rationem dispensationis
 tuæ*, ac quanti cito discede: nec enim, rebus te
 meis, perinde ac tuis, luxuriari sinam. Est autem
 hæc, non veræ rei narratio, sed ficta parabola,
 quæ sermone quodam adumbrato, moralem nos
 virtutem docet. Itaque noveris quisquis es, re-
 rum tibi alienarum dispensationem esse delega-
 tam, ejectaque prorsus ex animo potestatis he-
 rillis superbiæ, dispensatoris rationibus obnoxii
 humilitatem ac reverentiam sume, dominumque
 semper exspectans, tabulas ac codices rationum
 sollicitè ac tremore conscribere. Inquietus enim
 es, atque ad breve tempus ac transitu usuram
 concessam habes. Quod si rebus adeo perspi-
 cis hæres, ex re ipsa ac experientia discas,
 quæ magistra nihil fallax est.

Prædium possides (10), ejus, vel ex inajorum
 hæreditate, vel contractu aliquo, adeptus domi-
 nium. Memoria igitur tecum repete, ac enumera,
 si potes, quotquot id ipsum ante te possederunt:
 post deinde animo attendens futurum tempus, le-
 cum reputa, quam multi post te ejus sint futuri
 domini. Dic vero, sodes, cujusnam ejus dominium,
 aut ad quos illud peculiari quadam ratione ac sin-
 gulariter pertinet; ad eosne qui habuerunt, an
 qui habent, vel qui deinceps sunt habituri? Nam
 si quis omnes velut e machina congregaverit, pos-
 sessores plures occurrent quam glebæ. Quin vero,
 ut expressam lubeas hujus vitæ videre imaginem,
 recordare, si forte accidit ut aliquando per æsti-
 vum tempus iter agens viridem arborem conspi-
 careris, patulam illam ac altam, lataque aptam
 umbra, ut vel domus impleret vicem. Hujus tu de-
 lectatus amœnitate subisti umbram, subque ea,
 D
 quandiu licuit, commoratus es. Quia vero iterum
 abire oportebat, destinatum cogitantem locum,
 alius quispiam viator accessit: ac tu quidem sar-
 cinam sustulisti (11); ille deposuit, tuaque omni-

(10) *Prædium possides*. Lego ac corrigo, κέκτη-
 σαι, pro καὶ κτήσαι· quod minus cohæret, nec est
 aliud quam antiquarii lapsus. Indicat Asterius occa-
 sionem sumpsisse enarrandi hujus loci ex lectione
 evangelica, ut mos ille legendi Evangelii inter Mis-
 sarum solemnias, non unius Hierosolymitanæ Eccle-
 siæ proprius esset, ut assumit Vastalius in suo
 Joanne Hierosolym., sed aliarum Ecclesiarum com-
 munitis, ut nullo inde argumento, aliis abrogatos
 sermones, eidem assertos faciat. Forsque non pauca
 ejus ad idem argumenta nihil illo robustius habeant.
 Paulo inferius τὸ, δικάζεται καὶ φέρεται, mutavi in

δικάζετε ἐτ φέρετε. Liqueo in ejusmodi facilis caco-
 graphia. Τὴν ὑπεύθυνον dicit πλεονεξίαν, ad quam
 animo profligandam hortatur auditores, non ut
 quisque calculum damnatorum ferat adversus
 suam animam, ut absone reddidit interpret.

(11) *Sarcinam sustulisti*, σὺ μὲν ἐφόρτους τὴν
 ἀποσκευὴν. Interpres non rōdit. Ducæus putat
 locum mendosum, atque fortasse scribendum:
 Καὶ σὺ μὲν ἐφόρτιζες. Ego nihil erratum puto, sed
 usum Asterium voce minus communi, afflūi tamen
 τῷ, φορτίζω, ac ex eadem radice: ut pro eo maluerit
 φορτώω· quod utrumque sit *onere*, *onus tolle*.

nia statim excrepit; stratum, ignem, ramorum umbram, ac aquam præterfluentem; cepitque ille recubare; tu, tuum prosequi iter. Delectatus est et ille, tumque reliquit tectum: eademque ipsa arbor una die, decem forte hospitem ad breve tempus diversorium fuit; ac quæ omnibus usu patuit, unius erat veri domini. Haud aliter, vitæ hujus facultates ac copiarum, cum multos delectent ac pascant, dominio tamen ad solum attinent Deum, qui immortalē ac corruptionis expertem possidet vitam. Vidisti quoque commune diversorium, quo plane contingit agentem iter divertere. Multa inde accepisti, cum nihil intulisses, lectum, mensam, pocula, discos, aliaque omnis generis vasa. Ubi autem necdum iis quantum satis videbatur, usus esses, supervenit alius anhelabundus ac diversorio, alienaque ceu propria repelens.

Talis omnino vita nostra, fratres, aut si quid dictis transitorium magis ac caducum est. Quare cum aliquos audio dicentes: Prædium meum; et, Domus mea, haud satis mirari possum, quomodo quæ non sunt eorum, inani sibi syllaba vindicent, tribusque fallacibus litterulis aliena sinu astringant. Sicut enim histrionum personas nemo quidem peculiariter ac proprias habet, sed pro re ac argumento quisque sibi actor imponit; ita terram terrenasque facultates, quasi vestes alii ex aliis induunt ac mutant. Dic, quæso, num potentius aliquid regno? Atqui scrutare regias; conquire regales chlamydes; plurimas sane quæ multorum regum contexerint corpora, offendes: simili quoque ratione, coronas, fibulas, zoras (12); omnia nimirum hæreditatem instabilem; communem usum, ab iis, qui iter agunt, ad alios transeuntem, qui remanent. Quid autem ac quanti tota illa, quam præsidēs obtinent, scena? argenteum, inquam, vehiculum, ac aurea virga? Nonne semper hæc præses habet (13); nunquam tamen ideam, sed quisque solum ad usum exigui temporis? Sicut enim feretrum aut sandapila, alia subinde cadavera suscipit: sic magistratum insignia, utentes identidem commutant. Unde et frequentes Apostolus in hanc sere sententiam nobis erudiendis inelamat voces: *Præterit enim figura hujus mundi*¹²; et illud: *Tanquam nihil habentes. et omnia possidentes*¹³; illud item: *Qui utuntur, tanquam non utantur*¹⁴. Hæc enim omnia ad unum scopum tendunt, quod velut in diem hic vivere expectare.